
 

Projektas 

Originalus sprendimo projektas patvirtintas partijos valdybos 

Papildomi pakeitimai teikiami centinio rinkimų štabo tarybos 

 

TARYBOS POSĖDIS 

2016 m. liepos 2 d., 

Dubingiai, Molėtų rajonas 

Sprendimas Nr.  

Dėl kandidatų į Seimą rinkimų sąrašo reitingavimo tvarkos 

 

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio (toliau - partijos) taryba, vadovaudamasi partijos įstatais 

bei siekdama sudaryti rinkėjų bei partijos narių lūkesčius atitinkantį partijos kandidatų į Seimą rinkimų 

sąrašą (toliau - sąrašą), nustatato tokią kandidatų reitingavimo tvarką: 

1. Partijos kandidatų sąrašo reitingavimas vykdomas partijos tarybos posėdyje naudojantis 

elektroninio balsavimo sistema. Reitingavime gali dalyvauti visi tarybos posėdyje užsiregistravę 

tarybos nariai, bei tie tarybos nariai, kurie iš anksto pranešė, kad dėl su politine veikla susijusių 

priežasčių negalės dalyvauti posėdyje ir iš anksto gavo elektroninio balsavimo prisijungimus. 

2. Partijos tarybos nariai renka sąrašo lyderį, kuris renkamas iš iškeltų pretendentų į sąrašo lyderius 

abėcėlinio sąrašo. 

3. Sąrašo lyderis laikomas išrinktu, jei per balsavimą surinko daugiau nei pusę visų balsų. Jeigu po 

balsavimo nė vienas kandidatas nesurinko daugiau nei pusės visų balsų, organizuojamas 

papildomas balsavimas, kuriame dalyvauja du daugiausiai balsų surinkę kandidatai. Jei antroje 

vietoje yra du ar daugiau kandidatų, surinkusių vienodą balsų skaičių, taryba balsavimu sprendžia, 

kuris iš jų dalyvaus papildomame balsavime. Per papildomą balsavimą daugiau balsų gavęs 

kandidatas laikomas išrinktu sąrašo lyderiu. 

4. Išrinktas sąrašo lyderis įrašomas pirmuoju kandidatų Seimo rinkimuose sąraše ir nėra 

reitinguojamas. 

5. Išrinkus sąrašo lyderį, partijos tarybos nariai abėcėlinį kandidatų sąrašą reitinguoja slaptu 

balsavimu. Kiekvienas balsavime dalyvaujantis partijos tarybos narys turi po trisdešimt reitingo 



balsų. Balsavimo metu jie paskirstome skirtingiems sąrašo kandidatams, vienam kandidatui 

galima skirti ne daugiau nei vieną reitingo balsą. 

6. Suskaičiavus partijos kandidatų reitingo balsus, sudaromas partijos kandidatų reitingas.  

7. Kandidatai, dalyvaujantys ne tik sąraše, bet ir vienmandatėse Seimo rinkimų apygardose, yra 

įtraukiami į pirmas 141 sąrašo vietas. Tai reiškia, kad tie partijos vienmandatininkai, kurie pagal 

gautus reitingo balsus atsiduria žemesnėse sąrašo vietose, automatiškai pakeliami į paskutines 

141-tuko vietas, išlaikant prieš tai buvusį jų tarpusavio išsidėstymą sąraše. 

8. Sąrašo lyderis ir partijos pirmininkas gauna 10% visų partijos kandidatų reitingo balsų, kuriuos 

gali pridėti kandidatams, taip padidindami jų balsų skaičių. Kandidatų reitingo balsai yra visi 

balsai, kuriuos atiduoda kiekvienas balsavime dalyvavęs partijos tarybos narys. Sąrašo lyderis ir 

partijos pirmininkas gali panaudoti visus 10% arba mažiau balsų juos skirdamas norimam 

kandidatų skaičiui.  

9. Jeigu po reitingavimo ir papildomų reitingo balų pridėjimo kandidatai yra surinkę po vienodai 

balsų, aukštesnę vietą sąraše lemia didesnis per balsavimą surinktų balsų skaičius. Tokiu atveju, 

kai kandidatai surinko po vienodai balsų tiek po balsavimo, tiek po papildomų reitingo balų 

pridėjimo, sąrašo lyderis kartu su partijos pirmininku priima sprendimą dėl po lygiai balsų 

surinkusių kandidatų išdėstymo tvarkos. 

10. Kiti galimi pakeitimai sąraše: 

10.1. Sąrašas gali būti papildomas naujais kandidatais. Tokiu atveju laikoma, per balsavimą šie 

kandidatai surinko 0 (nulį) reitingo balsų. 

10.2. Iš sąrašo pasitraukus vienam ar keliems kandidatams, žemiau sąraše esantys kandidatai per 

atitinkamą vietų skaičių perkeliami į priekį. 

10.3. Kandidatas jo paties prašymu ir valdybos pritarimu gali būti perkeltas į žemesnę vietą 

sąraše. 

11. Galutinį kandidatų sąrašą Lietuvos Respublikos Vyriausiajai rinkimų komisijai teikia partijos 

valdyba. Tai taip pat apima teisę dėl motyvuotų priežasčių iš sąrašo išbraukti kandidatą ar 

kandidatus. 

 

 

Posėdžio pirmininkai 


